
 

Parafialny Zespół Caritas przed Mszami będzie rozprowadzał palmy w cenie 5,00 PLN  
za wiązankę. 

11. Już teraz serdecznie zapraszamy w Wielką Środę, 27 marca, ok. godz. 17.45, po drodze krzyżowej 
w języku niemieckim do pomocy w porządkach przedświątecznych w naszym kościele. 

12. Zapowiedzi przedślubne: Andrzej FAJLERT z naszej parafii Zuzanna KLIMEK z Kamienia 
Śląskiego – zapowiedź pierwsza. 

CZARNA NIEDZIELA 

Piąta Niedziela Wielkiego Postu rozpoczyna drugą część okresu wielkanocnej pokuty. Jest to część 
pasyjna, w której po przygotowaniu przez część pokutną, z sercami zwróconymi ku Bogu, mamy 
rozważać, co Pan nasz uczynił dla naszego zbawienia. To dzień, w którym zakrywa się krzyże. Gest ten 
może wydawać się dziwny, ponieważ wydaje się, że to właśnie w tym czasie krzyże powinny być jak 
najbardziej eksponowane. Jest w tym jednak ogromna mądrość, bazująca na specyfice naszych ludzkich 
zachować – często bowiem bardziej koncentrujemy się na tym, co tajemnicze, ukryte, w pewien sposób 
niedostępne, a zasłonięte krzyże zwracają się ku naszej pamięci i wyobraźni, prowokując do refleksji o 
zbawczej męce Chrystusa. Zasłonięty krzyż to zatem – paradoksalnie – krzyż bardziej wyeksponowany, 
intensywniej skupiający na sobie, przywołujący pamięć o tym, co się na nim dokonało. Niedziela ta 
bywa nazywana czarną z uwagi właśnie na ten gest przysłonięcia krzyży w naszych kościołach. To 
zasłonięcie symbolizuje także ukrywanie się Jezusa przed prześladującymi go Żydami. 

Piąta Niedziela Wielkiego Postu bywa także nazywana Iudica ze względu na tekst antyfony na wejście, 
która w języku łacińskim rozpoczyna się od słów: Iudica me, Deus! – Bądź sędzią moim, Boże! 

Była wreszcie ta niedziela nazywana także śmiertelną z uwagi na powiązanie jej z walką wiosny z zimą, 
walki na śmierć i życie, które w tym czasie się dokonuje. 

O. Wacław Oszajca SJ napisał o geście przysłaniania krzyży następujące słowa: Zasłanianie krzyży ma 
na celu odwrócenie naszych oczu od niewątpliwie strasznych cierpień fizycznych i zwrócenie uwagi  
w inną stronę. Te fioletowe przesłony nie pozwalają nam zatrzymywać się na powierzchni, choćby 
najbardziej zajmującej, ale każą sięgnąć w głąb, pod powierzchnię cierpienia. Idąc w tym kierunku 
zobaczymy, że nie przez mękę, nawet nie przez śmierć, ale przez ofiarę Jezusa, otrzymaliśmy  
i otrzymujemy najwięcej. Nie ogrom bólu, cierpienia, ogrom męki są najważniejsze, ale to, co owa męka 
mówi o Tym, który ją znosi, przeżywa. 
 

WOLNE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH W MARCU 2024 – 9 WOLNYCH INTENCJI 
 

[25.03 (pn), g. 7.00]; [27.03 (śr), g. 7.00 – 2 int.]; [28.03 (czw), g. 18.00 – 2 int.]; [30.03 (sb), g. 18.00 – 2 int.] i [31.03 
(ndz), g. 7.00 (rezurekcja) i 18.00]. 
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EWANGELIA – J 12, 20-33 
 

Wśród tych, którzy przybyli, aby oddać pokłon Bogu w czasie święta, byli też niektórzy Grecy. Oni 
więc przystąpili do Filipa, pochodzącego z Betsaidy Galilejskiej, i prosili go, mówiąc: „Panie, chcemy 
ujrzeć Jezusa”. Filip poszedł i powiedział Andrzejowi. Z kolei Andrzej i Filip poszli i powiedzieli 
Jezusowi. A Jezus dał im taką odpowiedź: „Nadeszła godzina, aby został uwielbiony Syn Człowieczy. 
Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam: Jeżeli ziarno pszenicy wpadłszy w ziemię nie obumrze, zostanie 
tylko samo, ale jeżeli obumrze, przynosi plon obfity. Ten, kto miłuje swoje życie, traci je, a kto 
nienawidzi swego życia na tym świecie, zachowa je na życie wieczne. A kto by chciał Mi służyć, niech 
idzie za Mną, a gdzie Ja jestem, tam będzie i mój sługa. A jeśli ktoś Mi służy, uczci go mój Ojciec. Teraz 
dusza moja doznała lęku i cóż mam powiedzieć? Ojcze, wybaw Mnie od tej godziny. Nie, właśnie 
dlatego przyszedłem na tę godzinę. Ojcze, uwielbij imię Twoje”. Wtem rozległ się głos z nieba:  
„I uwielbiłem, i znowu uwielbię”. Tłum stojący usłyszał to i mówił: „Zagrzmiało!” Inni mówili: „Anioł 
przemówił do Niego”. Na to rzekł Jezus: „Głos ten rozległ się nie ze względu na Mnie, ale ze względu 
na was. Teraz odbywa się sąd nad tym światem. Teraz władca tego świata zostanie precz wyrzucony.  
A Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie”. To powiedział 
zaznaczając, jaką śmiercią miał umrzeć. 
 
Pan nasz Jezus Chrystus złożył całemu światu wielką obietnicę: „A ja, gdy zostanę nad ziemię 
wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie”. Zdaje się jednak, że obietnica ta, mimo niewątpliwych  
i wielowiekowych sukcesów, raczej średnio dziś realizuje się pośród ludzi. Jest bowiem oczywiste, że nie 
jest możliwe jej spełnienie bez decyzji po stronie tych, którym została złożona. Pragnieniem naszego Pana 
jest, by wszyscy ludzie, bez żadnego wyjątku, do Niego należeli. Miłość jest jednak dzisiaj mało kochana. 
Ofiara, którą Jezus złożył za zbawienie świata, wielu ludziom jest zupełnie obojętna; nie brakuje także 
takich, którzy uważają ją wręcz za niedorzeczną. A Jezus z ogromnym uporem stale ją powtarza na tak 
wielu ołtarzach świata, powierzając siebie Ojcu i będąc obecnym pośród nas w skromnych znakach 
chleba i wina. 

Wasz proboszcz Tomasz 



SŁUŻBA BOŻA OD 18 DO 24 MARCA 2024 
 

Poniedziałek, 18 marca 2024 

7.00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem wszystkie otrzymane łaski, z prośbą zdrowie  
i Boże błogosławieństwo w rodzinie w intencji Marii DYLA z okazji 84. rocznicy urodzin. 

17.30 Za † Marię NIKOLAJCZYK w kolejną rocznicę śmierci, † syna Krystiana, siostrę Annę,  
†† rodziców oraz †† z pokrewieństwa. 

Wtorek, 19 marca 2024, uroczystość Świętego Józefa, Oblubieńca NMP 

7.00 Za †† rodziców Ewę i Karola KORDA, † ciocię Franciszkę, wujka Józefa i za †† z rodzin 
MALORNY-GAWLIK. 

17.30 Przy ołtarzu Świętego Józefa: do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Świętego Józefa 
w intencji ojców naszej parafii i wszystkich, których Święty Józef jest Patronem – msza  
z ofiarą. 

Środa, 20 marca 2024 

7.00 1. Za † ojca Jana PSZCZÓŁKĘ o dar życia wiecznego. 

2. Za † teściową Waltraudę NEINER w kolejną rocznicę śmierci, † ojca Ryszarda PIECZYK  
i za †† z pokrewieństwa NEINER-PIECZYK.  

17.00 Kreuzweg in der deutschen Sprache. 

Czwartek, 21 marca 2024 

16.30 Msza święta szkolna: 1. Za † żonę i matkę Władysławę WOJTASZEK w 2. rocznicę śmierci 
oraz za †† z pokrewieństwa WOJTASZEK-MYJAK. 

 2. Za † brata Piotra PAWLYTTA w 1. rocznicę śmierci, † siostrę Marię, rodziców Jadwigę  
i Pawła, † męża Józefa GOGOLOK, †† teściów oraz za †† z pokrewieństwa. 

18.00 Za † mamę Gabrielę PIERSKAŁA w rocznicę śmierci, †† dziadków Annę i Erwina PORADA, 
Małgorzatę i Alfreda PIERSKAŁA, ciocię Irenę, wujka Alberta i †† z rodzin PIERSKAŁA- 
-PORADA-TKOCZ-GLOBISCH. 

Piątek, 22 marca 2024 

7.00 Recytowana: za dusze w czyśćcu cierpiące – intencja ze skarbonki. 

17.00 Droga Krzyżowa dla młodzieży i dorosłych z wypominkami za zmarłych. 

17.45 Za † ojca Erharda SCHYNOL w 15. rocznicę śmierci, †† teściów Teresę i Konrada PRZEMUS,  
†† dziadków Waleskę i Henryka BONKOSZ, Helenę i Ryszarda SCHYNOL, † wujka 
Manfreda BONKOSZ oraz za †† z pokrewieństwa. 

20.00 Msza święta na rozpoczęcie Ekstremalnej Drogi Krzyżowej: w intencjach uczestników. 

Sobota, 23 marca 2024 

7.00 Za † Czesława OSZYTKO i za †† z rodziny. 

13.00 Chrzest święty: Jan Nikodem HIRSCH. 

17.30 Msza święta niedzielna: za † męża Józefa DRESZER z okazji 100. rocznicy urodzin oraz  
za †† z pokrewieństwa. 

 

NIEDZIELA PALMOWA, CZYLI MĘKI PAŃSKIEJ, 24 MARCA 2024, 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: für den verstorbenen Ehemann und Vater Erich 
BLAUT, Schwiegereltern Józefa (fem) und Jan, für verstorbene Schwägerin Helena und für 
die verstorbenen Mitglieder der Familie BLAUT 

8.15 Za † Karin SCHNEIDER i za †† z rodziny. 

9.30 Msza święta familijna: za † Jerzego i Marię HELLFEUER i †† z pokrewieństwa. 

11.00 Suma: za †† rodziców Gertrudę i Franciszka LEPICH, szwagra Józefa DŁUGOSZ,  
†† dziadków, krewnych oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 

17.15 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 

18.00 Za † żonę i matkę Dorotę STELMACH w kolejną rocznicę urodzin oraz za  
†† z pokrewieństwa STELMACH-BARTON-HOLEWA. 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Składamy serdeczne podziękowania za wszelkie prace, modlitwy i ofiary tego tygodnia, 
przeznaczone na rzecz naszej parafii! 

2. Przeżywamy dziś V Niedzielę Wielkiego Postu, która w naszej parafii kończy tegoroczne 
wielkopostne rekolekcje parafialne. Dziękujemy ks. dr. Adamowi FABIAŃCZYKOWI za 
wygłoszone do nas słowo. Kolekta dzisiejszej niedzieli na potrzeby Księdza Rekolekcjonisty. 

3. Dziękujemy wszystkim, którzy przyjęli zaproszenie do udziału w naszych rekolekcjach za 
waszą obecność, za wspólnotę wiary i modlitwy oraz za złożoną dziś ofiarę. 

4. Z powodu wystąpienia obiektywnych przeszkód nie będą dziś sprzedawane świece, jak to było 
zapowiadane w ubiegłą niedzielę. 

5. We wtorek przypada uroczystość Świętego Józefa, Oblubieńca NMP. 

6. W czwartek po Mszy o godz. 18.00 odbędzie się spotkanie formacyjne dla kandydatów do 
bierzmowania z klasy VI. 

7. W piątek Mszą świętą o godz. 20.00 rozpocznie się Ekstremalna Droga Krzyżowa. 
Zapraszamy do zgłoszeń i udziału! www.edk.org.pl  

8. W tym tygodniu odbędą się przedświąteczne odwiedziny chorych wg stałej listy. W piątek 
od 8.30 w kierunku Otmętu; w sobotę – także od 8.30 – w kierunku Strzelec i Górażdży. 

9. W tygodniu spowiedź pół godziny przed każdą Mszą świętą, natomiast w sobotę spowiedź 
od godz. 16.00. 

10. Przyszła niedziela to Niedziela Palmowa, czyli Męki Pańskiej, rozpoczynająca Wielki Tydzień. 
Kolekta to tzw. kolekta gospodarcza, przeznaczona na remont wnętrza plebanii. W tym dniu  


